[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________ № ______________

	О внесении  изменений  и дополнений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п  «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от  13.12.2016                 № 01-23 «О бюджете города Обнинска на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. решения Обнинского городского Собрания от 28.03.2017 N 02-28), на основании п. 4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального              образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки               эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города           Обнинска от  01.09.2014 № 1626-п, в соответствии с письмом прокуратуры от 01.06.2017 № 7-28-2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (в ред. постановлений Администрации г. Обнинска от 17.03.2015 № 410-п, от 23.07.2015 № 1220-п, от 16.11.2015 № 2014-п, от 31.12.2015                    № 2501-п, от 14.03.2016 № 388-п, от 24.06.2016 № 983-п, от 27.09.2016 № 1549-п, от 29.12.2016 № 2144-п, от 16.02.2017 № 239-п):

1.1. В паспорте муниципальной программы  «Социальная поддержка населения             города Обнинска» (далее – Программа):

1.1.1. Пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	9. Объёмы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	3624945,6
	603263,4
	576883,4
	605187,6
	585592,0
	585578,6
	668440,6

	Федеральный бюджет
	1083732,9
	165001,3
	156425,0
	194750,7
	176638,9
	176576,0
	214341,0

	Областной бюджет
	2214204,2
	378791,2
	367070,8
	360236,9
	358753,1
	358802,6
	390549,6

	Местный бюджет
	327008,5
	59470,9
	53387,6
	50200,0
	50200,0
	50200,0
	63550,0

1.1.2. Пункт 11 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» считать пунктом 10.

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы                        «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан,                           проживающих в городе Обнинске» пункт «Объёмы финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объёмы финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	3318409,9
	541313,0
	505796,3
	564630,0
	545034,4
	545021,0
	616615,2

	Федеральный бюджет
	1066203,6
	154975,2
	148921,8
	194750,7
	176638,9
	176576,0
	214341,0

	Областной бюджет
	2096642,3
	357273,8
	331974,5
	345079,3
	343595,5
	343645
	375074,2

	Местный бюджет
	155564,0
	29064,0
	24900,0
	24800,0
	24800,0
	24800,0
	27200,0

1.3.  В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Подпрограмма

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в городе Обнинске»
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	541313,0
	505796,3
	564630,0
	545034,4
	545021,0
	616615,2
	3318409,9

	Федеральный бюджет
	154975,2
	148921,8
	194750,7
	176638,9
	176576,0
	214341,0
	1066203,6

	Областной бюджет
	357273,8
	331974,5
	345079,3
	343595,5
	343645,0
	375074,2
	2096642,3

	Местный бюджет
	29064,0
	24900,0
	24800,0
	24800,0
	24800,0
	27200,0
	155564,0

1.3.2. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:

	1.4
	Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям с детьми
	2015-2020
	тыс. руб.
	Областной бюджет
	87810,1
	90761,8
	60723,8
	95135,3
	95184,8
	86849,9
	516465,7

	Показатель: доля семей с детьми, получающих социальные выплаты, пособия и компенсации, в общем количестве обратившихся за ними
	1

	%

	95,5
	96
	96
	96,5
	97
	97
	97

1.3.3. Пункт 1.9 изложить в новой редакции:

	1.9
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	2015-2020
	тыс. руб.
	Федеральный бюджет
	16098,9
	20489,9
	18705,7
	0,0
	0,0
	10598,0
	56793,9

	Областной бюджет
	0
	0
	35201,3
	0,0
	0,0

	Показатель: доля граждан, получающих ежемесячную денежную выплату в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в общем количестве обратившихся за выплатой
	1

	%

	96
	97
	98
	0
	0
	98
	98

1.3.4. Дополнить пунктом  1.22:

	1.22
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	2017
	тыс. руб.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	640,6
	0,0
	0,0
	0,0
	640,6

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	694,0
	0,0
	0,0
	0,0
	694,0

	Показатель: доля граждан, получающих компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в общем количестве обратившихся за выплатой
	1

	%

	0
	0
	98
	0
	0,0
	0
	98

1.3.5 Пункт «ИТОГО по программе» изложить в новой редакции:

	ИТОГО по программе
	Всего:
	603263,4
	576883,4
	605187,6
	585592
	585578,6
	668440,6
	3624945,6

	Федеральный бюджет
	165001,3
	156425,0
	194750,7
	176638,9
	176576,0
	214341,0
	1083732,9

	Областной бюджет
	378791,2
	367070,8
	360236,9
	358753,1
	358802,6
	390549,6
	2214204,2

	Местный бюджет
	59470,9
	53387,6
	50200,0
	50200,0
	50200,0
	63550,0
	327008,5

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города                                                                                        В.В. Шапша